
QUARTA-feiRA, 09 de AbRil de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA Nº 00436/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS, 
Coordenador(a) do Interior , no uso de suas atribuições legais, 
etc....
CONSIDERANDO a conclusão da AAI-0747/2005-GAB/
CORREGEPOL, de 08/11/2005,
instaurada para apurar denuncias do Sr.JOAQUIM PEREIRA 
DA SILVA, atribuídas aos servidores IPCs EVANDRO MORENO 
SOUZA ALVES, DONATO GONÇALVES DA COSTA e EPC JOÃO 
SILVA ARAÚJO, referente a conduta funcional dos mesmos;
CONSIDERANDO: não haver sido configurada a ocorrência de 
transgressão disciplinar;
R E S O L V E: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da 
AAI-0747/2005-CORREGEPOL, de 08/11/2005, com fundamento 
no artigo 90, inciso I da Lei Complementar nº 022/904 e suas 
alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS
Coordenador(a) do Interior

RESUMO DA PORTARIA N.º 392/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias a servidora:
PAP – SILVIA ROSANA FERREIRA DA SILVA
Destino:  Belém
Período:  25 a 29/03/08
Nº Diárias: 04 ½ (quatro e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 393/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias a servidora:
IPC – LIZANDRA DANIELLE PAIVA CHAVES
Destino:  Cametá
Período:  26/03 a 01/04/08
Nº Diárias: 06 ½ (seis e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 394/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
IPC – ARTUR HENRIQUE DE SOUZA NETO
Destino:  Salinópolis
Período:  07 e 08/04/08
Nº Diárias: 1 ½ (uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 395/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
IPC – MIGUEL ANGELO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
Destino:  Altamira
Período:  07 a 10/04/08
Nº Diárias: 03 ½ (três e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 396/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC – WANDER JUNES FURTADO
2.    IPC – SALOMÃO MARTINS DA SILVA
Destino:  Redenção
Período:  22 a 23/02/08
Nº Diárias: 1 ½ (uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 397/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – MAURÍCIO ANTONIO L. COHEN
2.    IPC – JOÃO PROTA ALVES DA SILVA
Destino:  Mocajuba e Cametá
Período:  26 e 27/03/08
Nº Diárias: 01 ½ (uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 398/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – MIGUEL CUNHA FILHO
2.    MPC –  HILÁRIO SANTOS
Destino:  Irituia
Período:  18/03/08
Nº Diárias: ½ (meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 399/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC – DOMINGOS GONZAGA COSTA
2.    IPC – ANTONIO CARLOS M. DA SILVA

Destino:  São Félix do Xingu e Tucumã
Período:  31/03 a 14/04/08
Nº Diárias: 14 ½ (quatorze e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 400/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    AG. ADM – CLEONICE MOTA DE DEUS
2.    MPC – ADEMIR JOSÉ DA SILVA
Destino:  Redenção
Período:  07 e 08/04/08
Nº Diárias: 01 ½ (uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 401/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – ALESSANDRO SEIXAS DA R. BASTOS
2.    IPC – ROBERTO SERGIO CAMPOS DA CONCEIÇÃO
3.    MPC – WOLNEY CORREA DA SILVA
Destino:  Tucuruí
Período:  05/03/08
Nº Diárias: ½ (meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 402/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC – HERLON WIVEENS P. DE CAMPOS
2.    IPC – RUD GERSON D. MACEDO
3.    IPC – JOSEMAR DE A. FERREIRA CHAVES
Destino:  Ponta de Pedras
Período:  11 a 14/03/08
Nº Diárias: 03 ½ (três e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 403/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    EPC – CARLOS JORGE DOS S. SILVA
2.    IPC – MARIA OSMARINA TEXEIRA SANTOS
3.    IPC – REGINALDO SILVA DE FREITAS
4.    IPC – ANTONIO SERGIO DOS S. GALVÃO
5.    PP – JOSE GABRIEL DA LUZ MAIA
Destino:  Concórdia, Tomé-Açu, Castanhal, Santa Izabel, 
Marapanim e Igarapé-Açu
Período:  01 a 12/04/08
Nº Diárias: 11 ½ (onze e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 404/08-DGPC/OD/DA, DE 08/04/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos servidores:
1.    DPC – EDIVALDO NAZARENO D. LIMA
2.    EPC – EDSON LERAY SILVA
3.    IPC – CARLOS A. DE ALENCAR
4.    IPC – JAIME TRINDADE MODESTO
5.    IPC - JOSÉ EDINALDO DE SOUSA LEAL
6.    IPC – VÂNIA CARLA PAMPOLHA VIEIRA
7.    IPC – MARIA C. F. DA SILVA
8.    MPC – VILMAR VIANA LUCENA
Destino:  Marabá
Período:  25 a 27/03/08
Nº Diárias: 02 ½ (duas e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PORTARIA Nº 00411/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 7/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0238/2006-GAB/CORREGEPOL, de 22/03/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0238/2006-CORREGEPOL, de 22/03/2006, designando a 
DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00412/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 7/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0426/2006-GAB/CORREGEPOL, de 05/06/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0426/2006--CORREGEPOL, de 05/06/2006, designando 
a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00417/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 7/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0580/2006-GAB/CORREGEPOL, de 30/08/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0580/2006--CORREGEPOL, de 30/08/2006, designando 
a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00418/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 7/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
1779/2004-GAB/CORREGEPOL, de 06/12/2004;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da  AAI-1779/2004-CORREGEPOL, de 06/12/2004, designando 
a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00419/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 7/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0065/2007-GAB/CORREGEPOL, de 13/02/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0065/2007-CORREGEPOL, de 13/02/2007, designando a 
DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00420/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 7/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0134/2007-GAB/CORREGEPOL, de 10/04/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da  AAI-0134/2007-CORREGEPOL, de 10/04/2007, designando 
a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil


